哈尔滨电气集团佳木斯电机股份有限公司

第十届董事会独立董事专门会议

2025 年度第一次会议的审核意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规及《公司章程》的有关规

定，哈尔滨电气集团佳木斯电机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年

6月 30 日召开第十届董事会 2025年度第一次独立董事专门会议，本次会议应参

加的独立董事三名，实际参加的独立董事三名。全体独立董事本着客观公正的立

场，就公司第十届董事会第二次会议相关审议事项发表审核意见如下：

一、关于增补公司第十届董事会非独立董事的审核意见

经审阅非独立董事候选人的职业经历、专业素养和教育背景等情况后，我们

认为：

1、本次非独立董事候选人的提名及表决程序合法合规，不存在违反《公司

法》等法律法规、规范性文件和《公司章程》规定的情形，不存在损害股东和公

司利益的情形。

2、经核查，本次提名的非独立董事候选人不存在被中国证监会确定为市场

禁入者且尚未解除的情况，也未曾受到过中国证监会和深圳证券交易所的任何处

罚和惩戒，不存在《公司法》等法律法规及《公司章程》等公司规章制度中规定

的不得担任公司董事的情形。

3、我们认为本次提名的非独立董事候选人具备履职所必需的工作经验，能

够胜任所聘岗位职责的要求。因此，我们一致同意增补李泰岭先生、历锐先生为

公司第十届董事会非独立董事候选人。

二、关于公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予第四个解除限售期解除

限售条件未成就及调整回购价格并回购注销部分限制性股票的审核意见

经核查，公司 2023 年度净资产收益率、现金营运指数未达到《激励计划》

预留授予第四个解除限售期所设定的业绩考核指标，根据《管理办法》《激励计

划》和《考核管理办法》的相关规定，公司应回购注销预留授予限制性股票激励

计划第四期激励对象所持有的未解除限售的限制性股票合计 23.15 万股，并调整

回购价值为 2.85元/股。

公司本次回购注销部分限制性股票及调整回购价格已履行现阶段相应的决

策程序，符合《公司法》《管理办法》等有关法律法规及规范性文件，符合公司

《激励计划》等有关规定，不存在对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，

也不存在损害公司及股东利益的情形。我们同意公司以 2.85元/股的价格回购注

销上述已获授但尚未解除限售的 23.15万股限制性股票，并将该议案提交董事会

审议。

三、关于使用部分募集资金向控股子公司增资以实施募投项目暨关联交易

的审核意见

此次使用部分募集资金对控股子公司动装公司增资以实施募投项目是基于

子公司经营需要，有利于提高募集资金使用效率，符合募集资金使用计划，具有

必要性，符合《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 1号——主板上市公司规范运作》等有关法律、法规、规范性文件及公

司《募集资金管理制度》的相关规定，符合公司和全体股东的利益，不存在改变

募集资金用途、投向及其他损害公司及股东利益的情形。

独立董事：

____________            ____________          ____________

杨  健                  王  玺                 周洪发

2025年 6 月 30日